
  

 

 Obec Šebetov   

   

   

   

   

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021 
 (v Kč)  

   

 sestavený ke dni 31.12.2021 

 
Vyvěšeno na fyzické i elektronické úřední desce: 22.07.2022  
Sňato: 30.07.2023 
Návrh vyvěšen: 13.06.2022 
Schváleno ZO: 29.06.2022 usnesení č. 3/3 
Zpracovala: Naděžda Veselá, účetní  
Schválil: Zdeněk Čížek, starosta 

 

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00281069 

 název obec Šebetov  

 ulice, č.p. 108 

 obec Šebetov 

 PSČ, pošta 679 35 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 465 429 

 fax 516 465 429 

 e-mail podatelna@sebetov.cz 

 WWW stránky www.sebetov.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 

 Obec je plátcem DPH od 01.03.2012 – DIČ: CZ00281069 
 

Obsah závěrečného účtu 

  

I. Rozpočet a rozpočtová opatření 

II. Plnění rozpočtu příjmů 

III. Plnění rozpočtu výdajů 

IV. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

V. Stavy a obraty na bankovních účtech 

VI. Majetek 

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

IX. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

X. Ostatní doplňující údaje 



strana 2 / 11 

   

I. ROZPOČET A ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
 
Rozpočet obce na rok 2021 byl schválen na zasedání Zastupitelstva obce Šebetov dne 21.12.2020 – usnesením č. 4/8:  

 

 Příjmy: 13.647.500 Kč 

 Výdaje: 19.994.800 Kč 

 Financování:  6.347.300 Kč 

 

V roce 2021 bylo provedeno celkem 11 rozpočtových opatření.  

Upravený rozpočet k 31.12.2021: 

 

 Příjmy: 16.716.200 Kč 

 Výdaje: 23.697.400 Kč 

 Financování: 6.981.200 Kč 

 
 
II. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 10 334 800,00  10 334 800,00  13 033 132,62  

Nedaňové příjmy 1 617 100,00  1 986 900,00  2 143 989,35  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 1 695 600,00  4 394 500,00  5 294 191,45  

Příjmy celkem 13 647 500,00  16 716 200,00  20 471 313,42  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 2 230 000,00  2 230 000,00  2 025 064,56  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 21 000,00  21 000,00  129 232,47  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 230 000,00  230 000,00  335 220,35  

111 Daně z příjmů fyzických osob 2 481 000,00  2 481 000,00  2 489 517,38  

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 575 000,00  1 575 000,00  2 827 950,25  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 250 000,00  250 000,00  243 200,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 1 825 000,00  1 825 000,00  3 071 150,25  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 4 306 000,00  4 306 000,00  5 560 667,63  

1211 Daň z přidané hodnoty 5 000 000,00  5 000 000,00  6 328 037,41  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 5 000 000,00  5 000 000,00  6 328 037,41  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 5 000 000,00  5 000 000,00  6 328 037,41  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 4 000,00  4 000,00  4 583,20  

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 1 000,00  1 000,00   

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 5 000,00  5 000,00  4 583,20  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 379 000,00  379 000,00  385 639,00  

1341 Poplatek ze psů 6 800,00  6 800,00  6 300,00  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 3 000,00  3 000,00  20 540,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 388 800,00  388 800,00  412 479,00  

1361 Správní poplatky 10 000,00  10 000,00  10 900,00  

136 Správní a soudní poplatky 10 000,00  10 000,00  10 900,00  

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 50 000,00  50 000,00  93 338,85  

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p.   5,01  

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 50 000,00  50 000,00  93 343,86  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 453 800,00  453 800,00  521 306,06  

1511 Daň z nemovitostí 575 000,00  575 000,00  623 121,52  

151 Daně z majetku 575 000,00  575 000,00  623 121,52  

15 Majetkové daně 575 000,00  575 000,00  623 121,52  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 10 334 800,00  10 334 800,00  13 033 132,62  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 568 000,00  694 000,00  720 972,42  

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod)   200,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   27 013,00  



 strana 3 / 11  

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby  Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

  

   

211 Příjmy z vlastní činnosti 568 000,00  694 000,00  748 185,42  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 367 600,00  367 600,00  386 770,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 679 500,00  679 500,00  680 944,60  

213 Příjmy z pronájmu majetku 1 047 100,00  1 047 100,00  1 067 714,60  

2141 Příjmy z úroků (část) 2 000,00  2 000,00  1 043,66  

214 Výnosy z finančního majetku 2 000,00  2 000,00  1 043,66  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 1 617 100,00  1 743 100,00  1 816 943,68  

2222 Ost.příjmy z finačního vypoř.od jin.veřej.rozpočtů 
- Vratka nevyčerpané dotace na volby do ZK 

 800,00  723,50  

222 Přij.vratky transf.a ost.př.z fin.vyp.  800,00  723,50  

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů  800,00  723,50  

2321 Přijaté neinvestiční dary 
- Finanční dar na Cyklovýlet Okolo Malé Hané 

 40 000,00  40 000,00  

2322 Přijaté pojistné náhrady 
- Pojistné plnění škoda na CAS – 103 tis. Kč 
- Úhrada nákladů za zásah JSDH – 16,8 tis. Kč 

 103 000,00  119 800,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 
- Úhrada nákladů pohřbů opatrovnictví 

 100 000,00  166 522,17  

232 Ostatní nedaňové příjmy  243 000,00  326 322,17  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy  243 000,00  326 322,17  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 617 100,00  1 986 900,00  2 143 989,35  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 11 951 900,00  12 321 700,00  15 177 121,97  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 
- Dotace na volby PS PČR 31 tis. Kč 
- Kompenzační bonus 171.418,12 Kč 

 202 500,00  202 418,12  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 
- Souhrnný finanční vztah 

1 695 600,00  1 695 600,00  1 695 600,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 
- Průtoková dotace pro MŠ 

 234 600,00  234 570,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 1 695 600,00  2 132 700,00  2 132 588,12  

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 
- Finanční dar na cyklovýlet Okolo Malé Hané 

 5 000,00  5 000,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
- Dotace od JMK na opravu CAS 

 200 000,00  200 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně  205 000,00  205 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   900 000,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů   900 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 1 695 600,00  2 337 700,00  3 237 588,12  

4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů 
- Dotace SZIF – zázemí pro kulturu 

 256 700,00  256 630,00  

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu 
- Dotace MV-GŘ HZS – pořízení DA 450 tis. Kč 
- Dotace MMR – bezpečnost dopravy – výstavba 

chodníků 998.136,93 Kč 
- Dotace MŽP – rozšíření systému separace odpadů 

51.836,40 Kč 

 1 500 100,00  1 499 973,33  

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně  1 756 800,00  1 756 603,33  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 
- Dotace JMK – pořízení DA 

 300 000,00  300 000,00  

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  300 000,00  300 000,00  

42 Investiční přijaté transfery  2 056 800,00  2 056 603,33  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 1 695 600,00  4 394 500,00  5 294 191,45  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 13 647 500,00  16 716 200,00  20 471 313,42  

 



strana 4 / 11 

   

III. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 12 212 800,00  13 920 600,00  12 136 453,28  

Kapitálové výdaje 7 782 000,00  9 776 800,00  9 057 392,08  

Výdaje celkem 19 994 800,00  23 697 400,00  21 193 845,36  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 100 000,00  1 100 000,00  969 581,00  

5019 Ostatní platy 40 000,00  40 000,00  22 135,00  

501 Platy 1 140 000,00  1 140 000,00  991 716,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 322 000,00  344 000,00  200 721,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 820 000,00  820 000,00  857 832,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 1 142 000,00  1 164 000,00  1 058 553,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 420 000,00  420 000,00  398 263,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 171 000,00  171 000,00  165 129,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 000,00  3 000,00  3 929,00  

5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem 14 000,00  14 000,00  6 986,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 608 000,00  608 000,00  574 307,00  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 1 000,00  1 000,00  65 067,90  

504 Odměny za užití duševního vlastnictví 1 000,00  1 000,00  65 067,90  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 2 891 000,00  2 913 000,00  2 689 643,90  

5123 Podlimitní technické zhodnocení   3 383,16  

512 Výd.na někt.úpr.hmot.věcí a poříz.někt.práv k hm.v   3 383,16  

5132 Ochranné pomůcky 4 000,00  4 000,00  7 812,00  

5133 Léky a zdravotnický materiál   4 243,90  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 29 000,00  29 000,00  11 910,76  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 312 500,00  312 500,00  127 287,10  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 589 000,00  650 000,00  647 890,98  

513 Nákup materiálu 934 500,00  995 500,00  799 144,74  

5141 Úroky vlastní 110 000,00  110 000,00  48 079,30  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 110 000,00  110 000,00  48 079,30  

5151 Studená voda 273 500,00  273 500,00  335 137,25  

5153 Plyn 186 000,00  186 000,00  67 949,54  

5154 Elektrická energie 394 000,00  404 000,00  476 789,57  

5156 Pohonné hmoty a maziva 45 000,00  45 000,00  64 083,20  

515 Nákup vody, paliv a energie 898 500,00  908 500,00  943 959,56  

5161 Služby pošt 15 000,00  15 000,00  4 869,00  

5162 Služby elektronických komunikací 131 000,00  131 000,00  67 755,09  

5163 Služby peněžních ústavů 100 500,00  120 500,00  104 915,09  

5164 Nájemné   37 752,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 130 000,00  130 000,00  49 280,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 36 000,00  36 000,00  27 007,70  

5168 Služby zpracování dat 165 000,00  165 000,00  161 695,79  

5169 Nákup ostatních služeb 2 143 000,00  2 208 500,00  1 461 354,42  

516 Nákup služeb 2 720 500,00  2 806 000,00  1 914 629,09  

5171 Opravy a udržování 1 732 000,00  2 905 200,00  2 338 709,65  

5172 Programové vybavení 18 000,00  18 000,00   

5173 Cestovné 110 000,00  111 000,00  62 969,00  

5175 Pohoštění 62 000,00  69 000,00  22 535,80  

5176 Účastnické poplatky na konference 4 000,00  4 000,00  3 870,00  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 
- Čl. příspěvek Asociace provozovatelů kin 500 Kč 
- Odměna za poskytnutou licenci Family Point 4 tis. Kč 

500,00  500,00  4 500,00  

517 Ostatní nákupy 1 926 500,00  3 107 700,00  2 432 584,45  

5192 Poskytnuté náhrady 
- Pohřby opatrovanek 

150 000,00  150 000,00  57 384,00  

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 43 200,00  43 200,00  43 200,00  

5194 Věcné dary 54 000,00  54 000,00  158 359,60  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 247 200,00  247 200,00  258 943,60  



 strana 5 / 11  

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby  Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

  

   

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 6 837 200,00  8 174 900,00  6 400 723,90  

5225 Neinv.transf.společenstvím vlastníků jednotek 
- Dotace na fasádní barvu  

  20 000,00  

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 30 000,00  30 000,00   

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 30 000,00  30 000,00  20 000,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 30 000,00  30 000,00  20 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
- MěÚ Boskovice – soc.právní ochrana dětí 10.768 Kč 
- MěÚ Boskovice – spolufinancování sítě služeb 

sociální prevence 15.889 Kč 
- MěÚ Boskovice – přestupková agenda 14.500 Kč 

27 700,00  41 200,00  41 157,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 
- Svazek R 43 – členský příspěvek 864 Kč 
- Svazek obcí Technické služby Malá Haná 8.640 Kč 
- Svazek obcí Malá Haná – čl. příspěvek 58.300 Kč 
- Svazek vodovodů a kanalizací – členský příspěvek + 

ztrátovost 117.260 Kč 

85 200,00  185 200,00  185 064,00  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 112 900,00  226 400,00  226 221,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 
- MŠ 800 tis. Kč 
- MŠ – školní jídelna 17.630 Kč 
- ZŠ 380 tis. Kč 

1 222 000,00  1 222 000,00  1 197 630,00  

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím 
- Průtoková dotace pro MŠ 

 234 600,00  234 570,00  

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 1 222 000,00  1 456 600,00  1 432 200,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   900 000,00  

534 Neinvestiční převody vlastním fondům   900 000,00  

5361 Nákup kolků 4 000,00  4 000,00   

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 61 700,00  61 700,00  6 054,00  

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 250 000,00  250 000,00  243 700,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 315 700,00  315 700,00  249 754,00  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 1 650 600,00  1 998 700,00  2 808 175,00  

5424 Náhrady mezd v době nemoci   13 092,00  

542 Náhrady placené obyvatelstvu   13 092,00  

5493 Účelové neinv.transf.nepodnik.fyzickým osobám 
- Dotace na fasádní barvu 

20 000,00  20 000,00  14 800,00  

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 
- Stravenky zaměstnancům 39.510 Kč 
- Příspěvek na obědy seniorům 58.605 Kč 

120 000,00  120 000,00  98 115,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 140 000,00  140 000,00  112 915,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 140 000,00  140 000,00  126 007,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00  10 000,00   

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 
- Vratka při vyúčtování záloh energií 

654 000,00  654 000,00  91 903,48  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 664 000,00  664 000,00  91 903,48  

59 Ostatní neinvestiční výdaje 664 000,00  664 000,00  91 903,48  

5 Běžné výdaje (třída 5) 12 212 800,00  13 920 600,00  12 136 453,28  

6121 Budovy, haly a stavby 6 291 000,00  8 173 800,00  7 474 725,26  

6122 Stroje, přístroje a zařízení  112 000,00  91 960,00  

6123 Dopravní prostředky 1 251 000,00  1 251 000,00  1 250 706,82  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 7 542 000,00  9 536 800,00  8 817 392,08  

61 Investiční nákupy a související výdaje 7 542 000,00  9 536 800,00  8 817 392,08  

6349 Ost.inv.transf.veřejným rozpočtům  územní úr. 
- Investiční příspěvek Svazek Vak 

240 000,00  240 000,00  240 000,00  

634 Inv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 240 000,00  240 000,00  240 000,00  

63 Investiční transfery 240 000,00  240 000,00  240 000,00  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 7 782 000,00  9 776 800,00  9 057 392,08  

Výdaje celkem  (třída 5+6) 19 994 800,00  23 697 400,00  21 193 845,36  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  6 347 300,00- 6 981 200,00- 722 531,94- 



 strana 6 / 11  

   

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1, která je 
uveřejněna na elektronické úřední desce. K nahlédnutí též v kanceláři obecního úřadu. 
 

Kladný hospodářský výsledek obce za rok 2021 je ve výši 5.896.645,98 Kč. 
 

 Náklady celkem 11.640.299,60 Kč  
 Výnosy celkem                        17.269.145,58 Kč  
 
Náklady a výnosy v členění dle prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví jsou obsaženy v účetní závěrce, příloze č. 2 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a 
Příloha), která je uveřejněna na elektronické úřední desce. K nahlédnutí též v kanceláři obecního úřadu.  

 

IV. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 7 421 300,00  8 055 200,00  1 810 405,91  

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 1 074 000,00- 1 074 000,00- 1 074 000,00- 

 Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   13 873,97- 

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 6 347 300,00  6 981 200,00  722 531,94  

 

V. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 16 739 891,31  1 810 405,91- 14 929 485,40  1 810 405,91  

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 16 739 891,31  1 810 405,91- 14 929 485,40  1 810 405,91  

Pokladna     

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 163 447,15   163 447,15  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 252 077,60   252 077,60  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 
- část komunikace – Čtvrti 460 030,03 
- TZ budovy SDH – šikmá část střechy 297 029,00 
- TZ budovy SDH – Snížení energ. náročnosti 3 733 113,13 
- TZ budovy KD – Kvalitnější zázemí pro kulturu 328 627,44 
- Dřevěná bouda v Zámeckém parku 364 835,84 

 

52 024 361,27  5 183 635,44  57 207 996,71  



 strana 7 / 11  

VI. MAJETEK  
Název majetkového účtu  Počáteční stav k 1.1. Obrat 

  

   

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 

- traktor TORO -73 200,00 

- DA Ford 1 250 706,82 
 

4 921 548,65  1 177 506,82  6 099 055,47  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

- koš na psí exkrementy 6 398,00 

- APC zdroj - knihovna -3 693,00 

- UPS záložní zdroj - starosta -1 444,00 

- Židle kovová čalouněná - gynekologie -98,00 

- Židle kovová čalouněná - gynekologie -98,00 

- Židle kovová čalouněná - gynekologie -98,00 

- Židle kovová čalouněná - gynekologie -98,00 

- Židle kovová čalouněná - gynekologie -98,00 

- Židle kovová čalouněná - gynekologie -98,00 

- Židle kovová čalouněná - gynekologie -98,00 

- Židle kovová čalouněná - gynekologie -98,00 

- Židle kovová čalouněná - gynekologie -98,00 

- hadice SPORT savice modrá -3 266,00 

- hadice SPORT savice modrá -3 266,00 

- hadice SPORT savice modrá -2 184,00 

- hadice SPORT savice modrá -2 184,70 

- Žebřík záchranářský Profi Al HN3 2,6m -24 552,00 

- radlice k traktoru TORO + rám -8 630,00 

- skříňka do knihovny 2 732,00 

- křovinořez Shindaiwa B510DS 24 880,00 

- kontejner hnědý 7 151,10 

- skříňka zásuvková opatrovník 6 940,00 

- skříňka poličková opatrovník 3 835,00 

- ukončovací roh opatrovník 2 301,00 

- stojan na desinfekci úřad 2 746,00 

- vysavač úřad 4 618,00 

- kalové čerpadlo SDH 4 999,00 

- rádio opatrovník 2 588,00 

- telefon opatrovník 20 489,00 

- topidlo krčma 1 061,00 

- telefon opatrovnictví 17 489,00 

- stojan na desinfekci kino 3 071,00 

- stojan na desinfekci středisko 3 071,00 
 

5 001 480,90  64 267,40  5 065 748,30  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 9 736 296,32   9 736 296,32  

 Kulturní předměty 3,00   3,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

- Stavební úpravy a příst. zař. pro sport a rekreaci 28 000,00 

- Rekonstrukce budovy OÚ 70 071,10 

- Stavební úpravy křižovatky 5 124 155,08 

- Komunikace sběrna – OÚ  327 115,60 

- Přípojka dešťové kanalizace  412 021,98 

- Novostavba chodníků 1 759 520,86 

- Rekonstrukce MŠ 36 250,00 

- Rozšíření systému separace odpadů 91 960,00 
 

5 533 741,18  2 315 353,44  7 849 094,62  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    



 strana 8 / 11  

VI. MAJETEK  
Název majetkového účtu  Počáteční stav k 1.1. Obrat 

  

   

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 163 447,15-  163 447,15- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 206 229,00- 13 336,00- 219 565,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 13 894 197,55- 712 961,00- 14 607 158,55- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 4 112 954,02- 61 384,00- 4 174 338,02- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 5 001 480,90- 64 267,40- 5 065 748,30- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 154 650,40- 28 394,60- 183 045,00- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 94 287,49- 25 759,57- 120 047,06- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

Majetek obce byl inventarizován v souladu s Plánem inventur ke dni 31. 12. 2021. Předmětem inventarizace byl veškerý dlouhodobý hmotný a nehmotný 
majetek, drobný dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek, finanční majetek, pohledávky a závazky. Byla provedena dokladová i fyzická inventarizace. 
O provedení řádné inventarizace byla sepsána Inventarizační zpráva. 

Sumář k 31.12.2021 

     
Číslo 
účtu 

Název Účetní evidence v Kč 
Stav zjištěný 

inventurou v Kč 
Rozdíl 
v Kč 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 163 447,15 163 447,15 0,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 252 077,60 252 077,60 0,00 

021 Stavby 57 207 996,71 57 207 996,71 0,00 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 6 099 055,47 6 099 055,47 0,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 065 748,30 5 065 748,30 0,00 

031 Pozemky 9 736 293,32 9 736 293,32 0,00 

032 Kulturní předměty 3,00 3,00 0,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 7 849 094,62 7 849 094,62 0,00 

078 Oprávky k DDNM 163 447,15 163 447,15 0,00 

079 Oprávky k DDHM 206 229,00 206 229,00 0,00 

081 Oprávky ke stavbám 14 607 158,55 14 607 158,55 0,00 

082 Oprávky k SMV a souborům movitých věcí 4 174 338,02 4 174 338,02 0,00 

088 Oprávky k DDHM 5 065 748,30 5 065 748,30 0,00 

192 Opravné položky k jiným pohledávkám 183 045,00 183 045,00 0,00 

194 Opravné položky k odběratelům 120 047,06 120 047,06 0,00 

231 Základní běžný účet 14 929 485,40 14 929 485,40 0,00 

245 Jiné běžné účty 200,00 200,00 0,00 

261 Pokladna 0,00 0,00 0,00 

262 Peníze na cestě 0,00 0,00 0,00 

263 Ceniny 25 552,90 25 552,90 0,00 

311 Odběratelé 573 579,96 573 579,96 0,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 573 579,96 573 579,96 0,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 226 241,00 226 241,00 0,00 

321 Dodavatelé 656 684,87 656 684,87 0,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 203 975,80 203 975,80 0,00 

331 Zaměstnanci 149 411,00 149 411,00 0,00 

335 Pohledávky za zaměstanci 0,00 0,00 0,00 

336 Sociální zabezpečení 40 753,00 40 753,00 0,00 

337 Zdravotní pojištění 21 340,00 21 340,00 0,00 

 

 

 



 strana 9 / 11  

   

341 Daň z příjmů 223 720,00 223 720,00 0,00 

342 Jiné přímé daně 12 047,00 12 047,00 0,00 

343 Daň z přídané hodnoty 11 787,00 11 787,00 0,00 

345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 0,00 0,00 0,00 

346 Pohl. za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 0,00 0,00 

347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 0,00 0,00 0,00 

348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 0,00 0,00 

349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 8 605,00 8 605,00 0,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 1 255 086,33 1 255 086,33 0,00 

375 Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 0,00 0,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 54 786,00 54 786,00 0,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 134,00 134,00 0,00 

381 Náklady příštích období 6 350,00 6 350,00 0,00 

383 Výdaje příštích období 0,00 0,00 0,00 

384 Výnosy příštích období 10 988,70 10 988,70 0,00 

388 Dohadné účty aktivní 4 941 093,73 4 941 093,73 0,00 

389 Dohadné účty pasivní 381 180,00 381 180,00 0,00 

401 Jmění účetní jednotky 46 277 260,92 46 277 260,92 0,00 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 14 077 926,28 14 077 926,28 0,00 

406 Oceňovací rozdíly 15 751 752,47 15 751 752,47 0,00 

431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00 0,00 0,00 

432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 29 653 938,67 29 653 938,67 0,00 

451 Dlouhodobé úvěry 501 000,00 501 000,00 0,00 

465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 142 000,00 142 000,00 0,00 

493 Výsledek hospodaření běžného účetního období 5 628 845,98 5 628 845,98 0,00 

902 Jiný DDHM 21 720,00 21 720,00 0,00 

905 Odepsané pohledávky 68 269,00 68 269,00 0,00 

909 Ostatní majetek 10 544 030,40 10 544 030,40 0,00 

955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transf. 4 361 944,40 4 361 944,40 0,00 

 
VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 
- Finanční dar na Cyklovýlet Okolo Malé Hané – město 

Velké Opatovice 

 5 000,00  5 000,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
- Dotace na opravu CAS – JMK 

 200 000,00  200 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   900 000,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 
- Dotace na pořízení DA - JMK 

 300 000,00  300 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
- MěÚ Boskovice – soc.právní ochrana dětí 10.768 Kč 
- MěÚ Boskovice – spolufinancování sítě služeb 

sociální prevence 15.889 Kč 
- MěÚ Boskovice – přestupková agenda 14.500 Kč 

27 700,00  41 200,00  41 157,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

- Svazek R 43 – členský příspěvek 864 Kč 
- Svazek obcí Technické služby Malá Haná 8.640 Kč 
- Svazek obcí Malá Haná – čl. příspěvek 58.300 Kč 
- Svazek vodovodů a kanalizací – členský příspěvek + 

ztrátovost 117.260 Kč 

85 200,00  185 200,00  185 064,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   900 000,00  

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
- Investiční příspěvek Svazek Vak 

240 000,00  240 000,00  240 000,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

14984 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 450 000,00  x 450 000,00  x 

14984 6123 Dopravní prostředky x 0,00  x 450 000,00  

14984  450 000,00  0,00  450 000,00  450 000,00  

15974 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 51 900,00  x 51 836,40  x 



 strana 10 / 11  

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU  
UZ  Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

  

   

15974 6121 Budovy, haly a stavby x 906 800,00  x 906 788,80  

15974 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 51 900,00  x 51 836,40  

15974  51 900,00  958 700,00  51 836,40  958 625,20  

17969 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 998 200,00  x 998 136,93  x 

17969  998 200,00  0,00  998 136,93  0,00  

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 234 600,00  x 234 570,00  x 

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 234 600,00  x 234 570,00  

33063  234 600,00  234 600,00  234 570,00  234 570,00  

89017 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 0,00  x 0,00  x 

89017 5171 Opravy a udržování x 0,00  x 0,00  

89017  0,00  0,00  0,00  0,00  

89018 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 0,00  x 0,00  x 

89018 5171 Opravy a udržování x 0,00  x 0,00  

89018  0,00  0,00  0,00  0,00  

89517 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 0,00  x 0,00  x 

89517 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 92 400,00  x 92 387,00  x 

89517 5171 Opravy a udržování x 0,00  x 0,00  

89517 6121 Budovy, haly a stavby x 92 400,00  x 92 387,00  

89517  92 400,00  92 400,00  92 387,00  92 387,00  

89518 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 0,00  x 0,00  x 

89518 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 164 300,00  x 164 243,00  x 

89518 5171 Opravy a udržování x 0,00  x 0,00  

89518 6121 Budovy, haly a stavby x 164 300,00  x 164 243,00  

89518  164 300,00  164 300,00  164 243,00  164 243,00  

91628 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00  x 1 212 396,21  

91628  0,00  0,00  0,00  1 212 396,21  

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 171 500,00  x 171 418,12  x 

98037  171 500,00  0,00  171 418,12  0,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 

98071 5019 Ostatní platy x 0,00  x 680,00  

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 22 000,00  x 20 207,00  

98071 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 0,00  x 231,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 5 000,00  x 3 386,00  

98071 5173 Cestovné x 1 000,00  x 291,00  

98071 5175 Pohoštění x 3 000,00  x 1 092,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 31 000,00  31 000,00  31 000,00  25 887,00  

98193 2222 Ost. příjmy z finanč. vypoř. od jiných veř. rozp. 0,00  x 723,50  x 

98193 Volby do Senátu PČR a krajských zastupitelstev 0,00  0,00  723,50  0,00  

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací, z rozpočtu obce jim byly v roce 2021 poskytnuty tyto příspěvky na provoz: 

Mateřská škola Šebetov:  800 000 Kč 

Základní škola Šebetov:  380 000 Kč 

 

Příspěvkové organizace hospodařily v roce 2021 s tímto hospodářským výsledkem: 

Mateřská škola Šebetov:    54.063,91 Kč 

Základní škola Šebetov:    25.201,18 Kč 

 

 



 strana 11 / 11  

   

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Součástí závěrečného účtu za rok 2021 jsou přílohy, které jsou k nahlédnutí na elektronické úřední desce https://www.sebetov.cz/titulni-
stranka/urad/uredni-deska/ nebo v kanceláři obecního úřadu: 

 

Příloha č. 1 – Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN 2-12 M 

Příloha č. 2 – Účetní závěrka (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha)  

Příloha č. 3 – Účetní závěrka MŠ (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha) 

Příloha č. 4 – Účetní závěrka ZŠ (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha) 

V Šebetově dne 13. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Naděžda Veselá 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Naděžda Veselá 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce Zdeněk Čížek 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.sebetov.cz/titulni-stranka/urad/uredni-deska/
https://www.sebetov.cz/titulni-stranka/urad/uredni-deska/

